
TÅRNBY KOMMUNE
Børne- og Kulturforvaltnings sekretariat

TÅRNBY RÅDHUS
Amager Landevej 76, 2770 Kastrup

Mail: kommunen@taarnby.dk • www.taarnby.dk
Man-ons 10-14, tors 10-17.30, fre 10-13.30. I øvrigt tidsbestilling efter aftale

     
     
  
Til forældre i skole, SFO og Klub

DATO  DERES REF. VORES REF. DIREKTE NR.
11-04-2020 CVR      20/9205      

          hkr.bk

Skoler, SFO og Klub åbner delvist igen

Kære forælder

Regeringen meldte den 6. april 2020 ud, at vi delvist og forsigtigt kan begynde at 
åbne samfundet igen fra onsdag den 15. april. Dette fik I også et orienteringsbrev 
om tirsdag den 7. april. Siden da har kommunen også fået retningslinjer fra Sund-
hedsstyrelsen og der har været planlægning i gang i og med vores skoler. Nogle 
af jer er blevet kontaktet, af jeres skole eller SFO og spurgt om I ønsker pasning i 
den første uge med genåbning. 

I brevet fra skoleafdelingen den 7. april blev I orienteret om, at alle skoler åbner 
den 15. april, og at åbningstiden ville være som den plejer. Sådan bliver det ikke 
helt. Der bliver ændret i åbningstider og nogle skoler og SFO åbner mere gradvist 
i løbet af de første dage. For nogle elever kan det betyde, at de først skal møde 
senere end den 15. april. Vi beklager de gener, det kan betyde for nogle af jer. 
Men vi gør det for at passe på jeres børn, så vi overholder de retningslinjer Sund-
hedsstyrelsen har udmeldt. 

Børne- og Skoleudvalget behandlede og besluttede på den baggrund mandag 
den 13. april 2020 retningslinjer for, hvordan vi åbner skoler og dagtilbud i Tårnby 
Kommune. Retningslinjerne kan du/I finde på www.taarnby.dk/Corona samt på 
Aula. De er også i store træk beskrevet i dette brev. 

Genåbningen af skoler, SFO og klubber i Tårnby Kommune vil foregå efter ne-
denstående plan.  

Tidspunkt Børnegruppe
Fra 15. april Skole, SFO og klub genåbner fra 0. – 5. klasse

Specialklasser, specialskole, Porten, Modtageklasser, 
DSI og Rute 2 genåbner for alle klassetrin.

Fra 16. april SFO for skolestartere. 
Skolen melder hvordan og hvornår, der tages i mod 
nye børn. 

http://www.taarnby.dk/Corona
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Der vil ikke være nødundervisning for eleverne i 0.-5. klasse tirsdag den 14. april 
da denne dag bruges til planlægning. Der er nødpasning for børn tilmeldt nød-
pasning.

Åbningstid

Tidsrum 0.– 5. klasse
Kl. 6.30-8 Pasning i SFO ved tilmelding
Kl. 8-15 Nødundervisning og SFO- og klubtid
Kl. 15-17 Pasning i SFO og klub ved tilmelding

Tidsrum Nye SFO børn
Kl. 6.30-17 Pasning i SFO ved tilmelding

Skolens åbningstid
Skolerne sørger for så meget nødundervisning som muligt til eleverne placeret i 
tidsrummet mellem kl. 8-15. Nødundervisningen varetages af klassens normale 
lærere i det omfang det kan lade sig gøre. Nødundervisningen kan placeres ens-
artet for klasserne på skolen eller forskudt. Det afklares lokalt på den enkelte sko-
le. 

Nødundervisningen er obligatorisk at deltage i medmindre ens barn er i risiko-
gruppe. Tal med din læge eller skolens ledelse, hvis du er i tvivl. 

SFO åbningstid
Når der ikke er undervisning i tidsrummet 8-15 for elever fra 0. – 3. klasse, så er 
der SFO.  SFO tiden bemandes af pædagoger og lærere. SFO er i de samme lo-
kaler, som elevgruppen har været i i løbet af dagen.

Det er muligt at tilmelde sig SFO’en fra kl. 6.30 til kl. 17, hvis du har behov pga. 
dit arbejde, eller hvis dit barn har særlige behov. Pasning i SFO kræver tilmel-
ding. Det er af hensyn til muligheden for planlægning og sikring af den bedst mu-
lige bemanding dagen igennem, så skolen kan leve op til sundhedsstyrelsens an-
befalinger. 

Der serveres ikke morgenmad i SFO’en pga. afstandskravene. Husk derfor at giv 
dit barn morgenmad hjemmefra.

Klub åbningstid
Når der ikke er undervisning i tidsrummet 8-15 for elever i 4. og 5. klasse, så er 
der klub. Klubtiden bemandes af pædagoger og lærere. Klub er i de samme loka-
ler, som elevgruppen har været i i løbet af dagen.

Det er muligt at tilmelde sig pasning i klub fra kl. 8 til kl. 17 hvis du har behov pga. 
dit arbejde, eller hvis dit barn har særlige behov. Pasning i klub kræver tilmelding. 
Det er af hensyn til muligheden for planlægning og sikring af den bedst mulige 
bemanding dagen igennem, så skolen kan leve op til sundhedsstyrelsens anbefa-
linger. 
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Syge børn
Børn, der er syge eller viser symptomer på at være syge, må IKKE komme i sko-
le, SFO og klub. Hvis dit barn er sygt eller viser symptomer på at være syg, også 
selvom det kun er milde symptomer som forkølelse, skal barnet blive hjemme 
indtil 48 timer efter, at symptomerne er ophørt. Herefter må barnet komme i skole 
igen.

Børn med en Covid-19 smittet i hjemmet skal ligeledes holdes hjemme indtil den 
smittede er rask igen. 

Hvis dit barn bliver sygt, mens det er i skole, ringer personalet til dig, og du skal 
komme og hente dit barn.

Børn med sårbare familiemedlemmer i risikogruppen, eller børn der selv er i risi-
kogruppen kan blive hjemme, hvis du som forældre vælger det. I så fald skal du 
give besked til skolen herom, så der kan laves en plan for nødundervisning.

Hverdagen i skolen
Hverdagen i skolen vil være anderledes end den plejer at være. F.eks. skal ele-
verne være på skolen i så små grupper som muligt, med så god afstand som mu-
ligt og ude så meget som muligt. Sundhedsstyrelsen stiller ikke krav til det maksi-
male antal af personer, der må være samlet på skolen. Der er imidlertid et krav 
om, at borde og stole arrangeres, så eleverne har en afstand på to meter mellem 
hinanden for at forebygge smitte, mens eleverne sidder i længere tid i samme lo-
kale. 

Eleverne skal så vidt muligt afleveres ved indgangen til skolen. Forældre må ikke 
opholde sig unødigt på skolen. Der kan være behov for at eleverne møder ind på 
skolen forskudt, for at sikre, at forældre og børn ikke samler sig ved indgangene 
til skolen. Du skal følge de retningslinjer, som din skole lægger ud på Aula om af-
levering på skolen. 

Det er ikke muligt at leve op til almindelige standarder for undervisning. Det bety-
der bl.a., at der primært bliver undervist i hovedfagene. Der foregår ikke anden 
undervisning for elever i 0. 5. klasse end den, der foregår på skolen, med mindre 
der er helt særlige omstændigheder fx kronisk syge børn i risikogruppen. Her af-
tales fjernundervisning med skolelederen. 

Skolerne, SFO og klublokaler vil blive gjort hovedrent inden den 15. april. Heref-
ter er der organiseret rengøring to gange i løbet af dagen således at skolerne kan 
leve op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger om rengøring. Skolerne vil også få 
de fornødne værnemidler inden opstart den 15. april. 

God hygiejne er vigtig, og det vil personalet træne med børnene. Vi opfordrer dig 
til også at øve med dit barn derhjemme. 

Specialklasser, specialskole og DSI
Der vil være særlige forhold gældende for børn i vores specialtilbud, derfor vil I 
også modtage særskilt information i forhold til jeres børn. Det vil være i forhold 
transport, lokaler mv. I skal også være opmærksomme på at fritidstilbud vil blive 
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indrettet efter behovet og foregå på skolernes matrikler for at mindske smitterisi-
ko.

6. – 9. klasserne
Der vil være nødundervisning hjemmefra for eleverne i 6. – 9. klasse. I vil få nær-
mere besked fra jeres lærere om hvordan undervisningen vil foregå frem til den 
10. maj. 

Folkeskolernes afgangseksamen er i år erstattet af årskaraktererne. I vil også få 
nærmere besked herom fra skolen. 

Spørgsmål
Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at spørge skolens ledelse og 
husk at følge med på Aula. 

Venlig hilsen

Henriette Krag
Forvaltningschef

/
Per Trudslev
Skolechef


